Emertimi dhe Forma ligjore RA KROM - TIRANA SHPK

NIPT -i K 88016902 A

Adresa e Selise Lagja nr.2, banesa 59, Bashkia Klos Burel.

Data e krijimit 16.06.2008

Nr.i Regijistrit Tregetar CN-340364-01-10

Veprimtaria Kryesore Depozitave, zbulime gjeologjike, zhvillim mineral mbi dhe

néntoké, pérpunim, import — eksporti, shitje burimesh
natyro dhénie me gira pasuri t& paluajtshme, transport,
pastrim ekologjik té ambientit, projektim ndértime
industriale, hidroteknike, metalurgjike, minerale, etj, té
mallrave t& ndryshém industrialé, shitje me shumicé
dhe pakicé té& kétyre artikujve.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqgyra Financiare jane individuale
Pasqgyra Finanicare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 20,03,2016




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

16-A

(2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3) K88016902A

(4)RA KROM - TIRANA

o

(6) Lagjja "Melcu", Zona "Theken", Galeria Nr.28, Zyra

Nr.1

Bulqgize, Martanesh, MARTANESH

)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &sht€ jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
® 48,082,845 | 48,082,845
(10) 47,011,883 47,011,883
(12) 0
(13) o|™ 0
(19) 1,070,962 "® 1,070,962
(7 0
(8 1,070,962
Llogaritja e tatim fitimit
(19 160,644
0) 0
@ 160,644
2) 0
@) 160,644

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: K88016902A11000016-A

(B) Periudha tatimore| 16-A, 2016 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH K88016902A

(D) RA KROM - TIRANA K88016902A11000016-A

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

1191, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 16-A, 2016 160,644

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal -47,619
Nxjerré né 28.03.2017 113,025

(N& kété urdhérpagesé nuk jané pérfshiré gjoba pér pagesé té vonuar dhe interesi, q¢ mund té gjencrohen pas pérpunimit t&
t& dhénave.)

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA
Leke
Xhirim
SHUMA E PAGUAR
Cek

Data , Vula ¢ Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit tc bankes
Origjinaii - Zyra ¢ Tatimeve
Kopja - Personi i Taweshém



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra 834,898,660| 809,542,770
P> Aktivet monetare 4,124,675 3,380,030
1 Banka 4,115,122 1,720,786
2 Arka 9,653 1,669,244
P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 131,059,590| 106,232,031
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 27,471,732 21,218,610
2__Nga njésité ekonomike brenda grupit 74,746,406
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 28,841,452 85,013,421
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 15,773,385 16,393,849
1 Léndé e paré dhe materiale té€ konsumueshme 11,263,385 8,880,116
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme 4,510,000 4,471,520
4 Mallra 3,042,213
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7__Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra 683,941,010/ 683,536,860
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
l TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 834,898,660| 809,542,770

Aktivet Afatgjata

1,789,307,613

1,802,151,667

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

| jwiNd|—

Tituj té tieré té huadhénies

P> Aktivet materiale

87,423,853

100,267,907

1 Toka dhe ndértesa

15,425,938

18,663,746

Impiante dhe makineri

70,208,333

79,377,183

1,789,682

2,236,978

2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

[ Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1,701,883,760

1,701,883,760

| 1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

644,978,220

644,978,220

2 EmriiMiré

1,056,905,540

1,056,905,540

3 __Parapagime pér AAUM

i P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar e

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA :

1,789,307,613

1,802,151,667

AKTIVE TOTALE

- a

2,624,206,273

2,611,694,437

NS

N d,i

!
_‘--""'_"—____—___-




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P> Detyrime afatshkurtra:

1,887,765,937

1,876,164,420

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1,168,998,186| 1,158,255,657
3 Arkétime né avancé pér porosi

4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 67,713,380 66,877,952
5 Déftesa té pagueshme

6 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 5,140,504 5,022,658
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,428,814 2,523,099
10 _Té tjera t&é pagueshme 643,485,053 643,485,054

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

P> Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

1,887,765,937

1,876,164,420

P> Detyrime afatgjata:

0

0

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

o JENET )] [6, ] N (ISR 1N ] B

Té tjera té pagueshme !

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

VIiVIV

Té ardhura té shtyra

765,661,266

765,661,265

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

P> Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

2,653,427,203

2,641,825,685

P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivierésimi
P> Rezerva té tjiera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
B> Fitimi i pashpérndaré -30,231,248] -14,716,943
> Fitim / Humbja e Vitit 910,318 -15,514,305
Totali i Kapitalit —— -29,220,930 -30,131,248
| o _“\%
i E 'l_f(API’TALIT 2,624,206,273| 2,611,694,437
: ]

P
i\




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

45,751,659

60,371,037

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

-38,480

-4,471,520

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t€ tjera té shfrytézimit

2,331,186

V| (V|V|VIV(Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

5,058,106

20,647,121

1 Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme

5,058,106

20,647,121

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

11,275,570

17,026,232

1 Paga dhe shpérblime

9,724,100

14,694,285

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

1,651,470

2,331,947

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

12,294,304

21,369,231

Shpenzime té tjera shfrytézimi

18,109,599

26,071,810

Y(|V|VIV

Té ardhura té tjera

5,227,213

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té ljera té ngjashme (paragqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

5,227,213

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-235,824

315,024

Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paragqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-235,824

-16,075,663

2 Shpenzime té tjera financiare

16,390,687

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

1,070,962

-15,359,648

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

164,657

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

160,644

154,657

2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarreve

v

Fitimi/Humbja e vitit

910,318

-15,514,305

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbija e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet

Totali i té& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.. \
Pronarét e njésisé ekonomike mémé {54 1

. Interesat j6-Kentrolluese K

ler \ﬁ/ Q_/La.
walf




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-16,180,885

290,290

Té& arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

48,652,652

65,752,710

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

50,950,234

47,782,003

Pagesa té tjera

13,883,303

17,680,417

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

131,872

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

100,000

131,872

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

158,418

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

306,594

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

306,594

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

16,925,530

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

i Hua té arkétuara

16,925,530

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividende té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

744,645

465,012

|Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2016

3,380,030

2,915,018

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t&é mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 ,dh!'etor_2016

4,124,675

3,380,030

e

\




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

hkruar

i inéns

. »

Kapital

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivierésimi

igjore

.

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

100,000

45,000

145,000

145,000

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

100,000

45,000

145,000

145,000

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té€ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015

100,000

-30,231,248

-30,231,248

-30,131,248

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016

100,000

-30,231,248

-30,231,248

-30,131,248

Totali i t¢ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 2016

910,318

910,318

910,318

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

100,000

-30,231,248

910,318

-29,320,930

-29,220,930




